



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01
Av. Irmãos Piccoli, 267
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-7450

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2023 - PR

Processo Administrativo: 97/2023

Data do Processo: 08/05/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	208,000	KG	ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. - ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	6,9800	1.451,84
2	278,000	UN	ABACAXI – ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM COROA, POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 01 KG. - ABACAXI – ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM COROA, POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 01 KG.	8,9800	2.496,44
3	380,000	KG	ABOBRINHA de primeira categoria - ABOBRINHA de primeira categoria	4,0000	1.520,00
4	310,000	UN	ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA – PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE - ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA – PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE	7,0000	2.170,00
5	570,000	UN	ALFACE - de 1º qualidade, peso mínimo 290gr a unidade - ALFACE - de 1º qualidade, peso mínimo 290gr a unidade	3,9800	2.268,60
6	210,000	EMB	ALHO – BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR - ALHO – BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR	6,0000	1.260,00
7	410,000	UN	ALMEIRÃO, PÃO DE AÇUCAR, MAIS OU MENOS 400 GR - ALMEIRÃO, PÃO DE AÇUCAR, MAIS OU MENOS 400 GR	4,0000	1.640,00
8	730,000	KG	BANANA CATURRA, COM CASCA AMARELA, ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS E COM MATURAÇÃO. - BANANA CATURRA, COM CASCA AMARELA, ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS E COM MATURAÇÃO.	4,3900	3.204,70
9	580,000	KG	BATATA DOCE, branca, de casca roxa, média, de 1º categoria. - BATATA DOCE, branca, de casca roxa, média, de 1º categoria.	4,0000	2.320,00
10	300,000	KG	BATATA SALSA, média, fresca de 1º categoria. - BATATA SALSA, média, fresca de 1º categoria.	5,4900	1.647,00

11	850,000	KG	BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria. - BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria.	5,0000	4.250,00
12	214,000	KG	BERINGELA - BERINGELA	5,9900	1.281,86
13	310,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria. - BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria.	3,5000	1.085,00
14	460,000	UN	BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande. - BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande.	6,0000	2.760,00
15	700,000	KG	CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca íntegra, s/ fungos - CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca íntegra, s/ fungos	4,9800	3.486,00
16	360,000	KG	CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. - CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	3,5000	1.260,00
17	380,000	KG	CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME - CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME	1,9800	752,40
18	490,000	UN	COUVE FLOR – ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - COUVE FLOR – ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	4,6000	2.254,00
19	670,000	KG	MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA CONSISTENTE E FIRME - MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA CONSISTENTE E FIRME	8,0000	5.360,00
20	670,000	KG	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO. - LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO.	3,9800	2.666,60
21	195,000	KG	LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO ÍNTEGRO, SEM RACHADURAS, BATIDAS, FUIROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO. - LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO ÍNTEGRO, SEM RACHADURAS, BATIDAS, FUIROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO.	4,9800	971,10
22	500,000	UN	MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG. - MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG.	9,9900	4.995,00
23	350,000	KG	MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada - MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada.	8,0000	2.800,00
24	400,000	KG	MANGA DE BOA QUALIDADE - MANGA DE BOA QUALIDADE	8,9800	3.592,00
25	650,000	UN	MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E ÍNTEGRO. - MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E ÍNTEGRO.	2,9800	1.937,00
26	330,000	KG	MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg. - MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg.	2,9800	983,40
27	400,000	KG	REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade - REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade	2,0000	800,00

28	700,000	MÇO	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE. - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE.	3,0000	2.100,00
29	770,000	KG	TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. - TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	6,0000	4.620,00
30	220,000	KG	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE - PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE	9,9800	2.195,60
31	470,000	KG	PEPINO IN NATURA - PEPINO IN NATURA	4,9800	2.340,60
32	420,000	KG	VAGEM de boa qualidade. - VAGEM de boa qualidade.	21,9000	9.198,00
33	62,000	KG	GENGIBRE - GENGIBRE	12,9000	799,80
34	67,000	UN	MANTEIGA SEM SAL. – EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MANTEIGA SEM SAL. – EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	16,9800	1.137,66
35	150,000	UN	IOGURTE DESNATADO - 900GR - sabores sortidos - IOGURTE DESNATADO - 900GR - sabores sortidos	9,3900	1.408,50
36	250,000	UN	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML - BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML	1,7900	447,50
37	356,000	EMB	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO LATA DE MINIMO 400g - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO LATA DE MINIMO 400g	16,9900	6.048,44
38	1.010,000	UN	PÃO CASEIRO FATIADO - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500 GR - PÃO CASEIRO FATIADO - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500 GR	9,5000	9.595,00
39	810,000	KG	PÃO DE TRIGO (FRÂNCES) - PÃO DE TRIGO (FRÂNCES)	12,9800	10.513,80
40	580,000	UN	PÃO INTEGRAL FATIADO – DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500GR - PÃO INTEGRAL FATIADO – DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500GR	10,9500	6.351,00
41	160,000	UN	DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR - DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR	5,9800	956,80
42	300,000	EMB	IOGURTE EM BANDEJA . PESO MÍNIMO 320GR - IOGURTE EM BANDEJA . PESO MÍNIMO 320GR	4,9800	1.494,00
43	20,000	UN	ESSENCIA DE PANETONE 100ML - ESSENCIA DE PANETONE 100ML	5,9800	119,60
44	24,000	LT	PREPARO PARA CHANTILY LÍQUIDO - PREPARO PARA CHANTILY LÍQUIDO	19,9800	479,52
45	100,000	UN	PIZZA PRONTA PESO MÍNIMO DE 600 GR SABORES SORTIDOS - PIZZA PRONTA PESO MÍNIMO DE 600 GR SABORES SORTIDOS	31,3400	3.134,00
46	50,000	UND	SORVETE EM POTE - PESO LIQUIDO 1KG - CONTENDO 2 LITROS - SORVETE EM POTE - PESO LIQUIDO 1KG - CONTENDO 2 LITROS	24,0000	1.200,00
47	100,000	MÇO	RÚCULA MAÇO MÍNIMO 400GR - RÚCULA MAÇO MÍNIMO 400GR	3,9800	398,00
48	100,000	MÇO	COUVE FLOR MÍNIMO 500GR - COUVE FLOR MÍNIMO 500GR	4,9800	498,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

126.248,76